Sz qd si sponsa ab alio violenter fuit cognita
 Rñ. Ho. dic q nō dz cogi talē ducere. Hoc vey
 fm Dg. r. glo. Ray. si vir velit ad ordines pmoue-
 ri. Alis cogendus est ducere ex quo mulier nō fuit
 in culpa. vel ex culpa pcessit sponsalia. id obijci nō
 pōt. d. c. quemadmodū. nisi fm Dg. si tpe despō-
 sationis credebatur esse virginem. r. an carnalē
 copulam psterit sibi esse corruptam. pōt. eam di-
 mittere. Idem r. fortius dic de fornicatione spūali
 Septimo solunt r. soluta sunt sponsalia qñ spon-
 sus vel sponsa pbit cum aliquo p verba de pñenti
 vel etiam p verba de futuro r. sequit. carnalis co-
 pula. Octauo. qñ impubes qui contraxit spon-

Statutum

Talia venit ad etatem legitimam et petit absolui a vinculo sponsalium. et dari sibi lina; nubendi alteri. et de despon. impu. c. de illis. et c. a nobis. **Mo.** etiam addit nonu. s. si fama heat q. inf. eos sit canonicu impedimentu. et de fama doceat. extra eo. cu. in tua. et de p. san. c. ij. de resti. sup. eo. **Et nota q.** in duob; p. dictis casib; soluunt spon. salia ipso iure. s. q. n. transit ad religionem. et q. n. p. hit m. rimoniu cum alia. **Quo; etiaz in serro. s.** p. ter fornicato; si fornicatio sit notoria fm. **Mo.** in ceteris vo. casib; fm. **Mo.** soluenda sunt aucte epi.

Quid si fiant sponsalia sub p. ditione. Rn. Aut p. ditione est honesta seu vtilis. v. p. uta. Accipias te si p. tibus placebit. vel si dabis. **L.** et tuc extite p. ditione stat. p. missio. **Aut est inhonesta. et tuc; aut est p. bona m. rimonij. et tuc non p. hnt spon. salia. aut non est p. bona m. rimonij. vt accipiam te si furtu fecerit et tunc stat. p. missio; h. tollenda est p. ditione.**

Statutum. Done. Statutum. **Statutum** cauet q. q. non posuerit domu sua in registro cadat in penam et no audiat in iudicio. **Ticinus** no posuit h. ali; ita q. ipsa onera soluunt. **An ticinus** q. no posuit illam domu in registro cadat in penam statuti. **Rn.** fm. **Bar.** in l. cu. fauus. de v. ob. q. **L.** no cadit in penaz statuti q. in penalib; q. tum ad pene p. missionem euitanda no refert p. quem fiat d. modo fiat. vt. l. si puellaz. **L.** si man. ita fu. ali. unde si testator mandauit fieri picturam vel monumentu in certo loco sub pena. et repiat illa pictura vel monumentu factu. sufficit q. tum ad penam euitanda; h. neiciat p. quem factum fuerit. secus tñ quo ad lucy. p. sequendu. vt. de d. hoc s. **Emphiteosis. et c. Legare. Eodem** modo dic. in casu. q. n. e. no obstante q. statutum loquat p. sonalit. et se ad p. sona referat et in p. sonam scriptu sit. et hoc p. roem s. positam.

Statutum cauet q. qlibet gaudens beneficio aq. soluat. et no vnus gaudet dicta aq. in plurib; loc. an debeat soluere plura. **x.** **Dic q. no. q.** statutum loquit p. sonalit p. vbum qlibet. et vni; boi; vnuz est gaudium et patrimoniu et no plurium. vt. in. l. in r. p. s. **S.** cu. oriundus. ff. de excu. tu. et in. l. si is q. tres. **Et vbi plura. p. ter vnuz; ubi tñ vnuz. vt. l. acceptilatio. ff. de acceptila.**

Statutu dicit q. si rustici no cepint malefactorum ipsi teneat damnu restituere. an ille q. passus est damnu debeat p. tribuere vna cum alijs. **Rn.** **Bar.** in. l. ab omnib; **S.** si ticio. d. le. j. q. sic. **Idem** si ciuitas imponit collectam p. soluendo alicui creditori suo cui q. etiaz ille cuius p. tribuet. **Item** statutum dicit q. p. demnatio facta de p. siliario q. non venit ad p. siliu diuidat inf. eos. **Certe etiam** ille q. no venit et fuit p. demnat; h. ebit p. rem. **Item** dic. p. stitutio canonicor; q. canonic; non admittat ad p. bendam nisi det fructus p. mi anni canonicas. **Certe** ille q. dat fructus admittet ad p. rem illo; p. d. **S.** si ticio. **hec Bar.**

Statutum cauet q. p. tas et anciani possint aliqd. facere. vel q. arbitrio p. ras et anciano; aliqd. sit de liberandu; tuc p. ras solus h. tantaz p. ras q. n. t.

hnt omnes anciani. **Et** io si p. ras cum vno solo ex ancianis aliqd. deliberet. aliq. no potest p. dicere fm. **Albi.** et **Sal.** et **Ja. b. n.** **Et** idem q. imponeret pena capitaneo; et ancianis; q. capitaneus teneat ad dimidiam et ocs anciani ad aliam dimidiam. **P. dicta** vident. p. cedere d. iure. vbi tñ esset p. netudo in p. ras credo fuanda foret.

Statutum cauet vt q. s. p. fecto officio gaudeat immunitate tali. et aliq. s. no valēs p. ficere. p. infirmitate transit ad aliud offm. **leu.** an deat gaudē q. si p. mi offm. p. ficisset. **Rn.** **Lu. ro.** i. suis singularib; q. sic. et dicit eē casum singularē. de hoc in. l. ex agētib; **L.** de p. ras. agen. in re. l. xij.

Done. est statutū q. q. steterit i. ciuitate p. totam nos efficiat ciuis. et h. n. steterit p. tunc h. p. maior p. te h. locū statuti. **ter.** et singulari. i. l. cu. delandis. **S.** labin; de fun. instruc. et vbi **Bar.** idem **Lu. ro.**

Quid aut si statutū vel ciuitas. vel dñs m. dat aliqd. festū sub certa pena celebrari. an possit. **Rn.** **Archi. flo.** in sum. q. pena p. terigere a violatorib; h. culpa no incurrit. q. n. p. iniet ad eos festa p. p. e.

An aut ciuitas q. h. statuta p. firmata p. supio; possit ipsa renouare absq. aucte ipsius supiois. vt. de s. **Juramentum. ij.**

Accessio. **Nota** p. declaratōe dicta sunt s. **M. d. itas. tres** eē q. d. us vel lineas p. sanguineor; fm. **Alstē.** l. ij. r. xxv. **Ascendentū** siue p. n. tū. **Descendentū** siue li. beror; et collateralū. **Testator** aut q. diu h. z. aliq. de descendentib; tenet illū heredē institū. vel erbē dare. et si illū heredē instituat. no tenet de aliq. ascendentū in instōne mentō; facere. **Ipsi** em in institutū ceter; p. ferunt. **insti. de h. e. q. ab inte. i. p. n.** **Deficientib; aut** descendentib; l. timis; tenet suos ascendentē. **l. timos** si q. s. h. h. edes institutū v. l. erbē dare. **L.** ad se. p. sul. o. q. n. s. **Collaterales** aut nūq. tenet institutū v. l. erbē dare. h. deficientib; descendentib; et ascendentib; l. timis; p. ter q. s. vult. siue collaterales. siue alios sibi no attinentes instituire heredes. nulla facta de collateralib; mentione.

Quot modis dicat q. s. decedere intestat. **Rn.** **Alstē.** l. ij. r. xxxv. q. sex modis. **Primo** si mouēs nullū fecit testm. vel q. noluit. vel q. no potuit. v. l. q. filius. vel pupill; erat. vel aliqd. sile iur; impedimētū h. ebat. **Secdo.** q. et si testm. fecit no tñ iure. q. l. no h. iur. l. timū n. uer. testm. v. l. defuit alia solē nitas l. tima. **Tercio** q. et si testm. fecit illd. tñ postea factū. est ruptū. s. posthumi generatōe vel irritū. s. p. capitis diminutō; testōis. **Quarto** et si testm. ex omni p. te sit l. time factū. nullus tñ ex eo heres p. paret. q. l. vel institutū eē noluit etiā viuo testōre. aut etiam ante aditaz hereditatē decessit. vel p. ditione sub qua institutū erat defuit. pbant aut isti q. tuor; modi dicta insti. in p. nci. **Quinto** si filius nominatim et cum causa legitima sit exheredatus. et post mortem testatoris p. p. oposita querela inofficiosi testamenti. et herede causam in gratitudinis non pbante testm. p. sniam est rescisum. **Sexto.** si testamentum de iure p. ronio p. contratabulas rescisandū. **Et** bis duob; vltimis modis dicat quis

et posth...
cola. l. vt lib...
Quis h...
muni la...
do alced...
in auten...
sibi p. q. fr...
paret voc...
t. b. succed...
i. vltio succed...
q. p. ab intes...
ne p. notat...
r. r. xij. q. vlt...
dit ecclesia q...
vbi aut dubit...
de s. **Mercon...**
Qua aut d...
Quid aut d...
Quid succo...
ne ab intes...
est. **Uz** in succo...
bera q. h. sunt ou...
grad. equalit; ne...
d. h. m. g. d. o. s. e. r. u...
ergo p. mo. h. i. u. s. i...
Uz p. o. s. a. u. t. i. n...
p. a. r. e. s. e. o. r. h. a. b...
ber. l. ij. r. i. a. n. t...
Quo succed...
scendēb; succed...
filio siue libens...
p. rogata grad...
Et si p. n. g. r. a. d...
d. i. a. m. a. t. e. r. i. a. l...
v. l. e. t. v. i. a. p. e. r...
r. a. u. a. p. r. i. u. **Sy** l. i...
res et v. o. q. p. a. r...
alcedēb; i. g. r. a. d...
cedit equalit; cu...
scendēb; **Idē** et...
ē. **Quo** t. u. t. i. n...
refert v. n. i. s. i. f. u...
auten. **Defuncto.**
Qua autē dicit...
tranz; **Dic** q. b...
sunt et necessarij. **Idē**
est seruis q. instit...
cōsequat heredita...
to; vt q. tempore n...
ni p. tate. sic etiā ign...
v. l. v. l. i. n. o. l. i. t. t. e. n. e. t...
t. i. o. d. i. c. i. t. n. e. c. e. s. s. a. r. i...
qui sunt in p. tate t...
descendentes et m...
p. tate patris eor; et a...
domestici; et vno p. r...
u. **Idē** v. o. d. i. c. u. n. t...
h. e. r. e. d. e. s. h. e. r. e. d...
ad iudicium ab i. s. t. i. n...
sunt qui non sunt s...
am. p. a. t. i. t. i. t. i. b; et lib. et

et post factum testamento deeedere intestatus. *L. de colla. l. ut liberis.*

Quis succedit alicui ab intestato? *Rñ.* iure cõmuni laico monenti p̄sus succedit descendentes. secundo ascendentes. deinde collaterales. primos; vt in auten. de here. q̄ ab inte. circa p̄ncipiũ col. ix. et ibi p̄z q̄ fratres et sorores cõiuncti defuncto et vti oq̄ parẽte vocantur sicut parẽtibz. his aut̄ oibz deficiẽtibz succedit vir vxori et cõuerso. *L. vii vir et vt. l. i. vltio succedit filie? L. de bo. va. l. i. lib. x. Clerico q̄q̄ ab intestato monenti succedit agnati s̄m ordinẽ p̄notatũ in bonis q̄ sibi intuitu p̄sone obuenerũt. vij. q. vltia. c. si. quibz omibz deficientibz succedit ecclesia quasi fiscus. vt extra de suc. ab inte. c. i. vbi aut̄ dubitat̄ an bona sint ecclesie vel clerici. vi. de s. Clerico. iiii.*

Qui aut̄ dicant̄ agnati vel cognati. vide supra feudum.

Quõ succedit descendentes? *Rñ.* In successione ab intestato p̄ma cã est descendẽtiũ: vt s̄. dictũ est. *Maz* in successiõẽ mortui patris. vel filij. liberi et si sunt omibz alijs p̄ferunt. Primi quidez gradus equalit̄ nepotes et vteriores in stirpes non distinguẽdo sicut vel ius patrie p̄tatis. Succedunt ergo p̄mo filij si sunt: siue masculi siue femina eq̄lit̄. Nepotes aut̄ succedunt in stirpẽ. i. in eã partẽ quã parẽtes eoz habituri erãt si vixerẽt. *L. de su. z le. here. l. i. z i. autẽ. in successiõẽ. ibi posita.*

Quõ succedit ascendentes? *Rñ.* deficientibz descendẽtibz succedit ascendẽtes hoc mō q̄ defuncto filio siue liberis parẽtes si soli sunt succedunt: salua p̄rogatiua gradus: q̄ p̄ p̄ferũt auo si ambo sup̄sunt. Et si pari gradu sunt parit̄ succedunt. p̄ni in dimidia et materni i alia dimidia. licz dispar sit numerus vt si ex vna pte sit tñ au? m̄nus: et ex altera auns et aua p̄ni. Sz si cũ parẽtibz sint fratres vel sorores ex vtroq̄ parẽte defuncto p̄iuncti: vocant̄ cum ascendẽtibz i gradu. primis i virilẽ positionẽ. i. succedunt equalit̄ cũ p̄re et m̄re z auo z aua z alijs descendẽtibz. Idẽ etiã est de filijs fratru ex vtroq̄ latẽ p̄iunctoz. et ita succedit femina sicut masculus. Nec refert vtrũ sit suus vel emancipatus: vt. *L. ad ter. auten. defuncto.*

Qui autẽ dicant̄ heredes sui necessarij vel extranei? Dic q̄ herediũ. Alij sũt necessarij tñ. Alij sui z necessarij. Alij extranei. Heres necessarius est seruus q̄ instituit̄ heres a dño suo. ita tamen si cõsequat̄ hereditatẽ z libertatẽ sicut dñi testamento: vt q̄ tempore testamẽti z mortis erat in domini p̄tate. sic etiã ignorans z inuitus fit liber z heres. vñ velit nolit tenet hereditatẽ etiã suspectã adire. z ido dicit̄ necessarius. Sui z necessarij sunt liberi qui sunt in p̄tate testatoris tpe mortis: vt filij. et descendentes ex masculino filio. filij vò filie sunt in p̄tate patris eoz z aui p̄ni. Dicunt̄ ideo sui: quia domestici: z viuo p̄re: quodãmodo extimant̄ domini. Ideo vò dicunt̄ necessarij: q̄ d iure civili cogebant̄ heredes fieri: sed de iure p̄torio p̄mittit̄ eis ab hereditate abstinere si velit. Extranei heredes sunt qui non sunt subiecti iuri testatoris: sicut filij emancipati. z liberi etiã a matre iustitij vocan

tur extranei: q̄ femine non habent liberos i potestate. probant̄ hec iusti. de here. qua. z dis. in pan. et. s. sui aut̄. et. s. ceteri. Itẽ heres. Alius est testamentarius. vt qui est in testamẽto scriptus. Alius legitimus: vt is qui ip̄o iure z sine testamento defuncto succedit. Alius fideicommissarius: cui ex fidei cõmissio est hereditas relicta. Alius ẽ substitutus. scz q̄ alij substituit̄ heredi.

Quõ succedunt collaterales? *Rñ.* cessantibz ascendẽtibz z descendẽtibz p̄mo vocant̄ fratres similiter z filij alicuius fratris p̄us mortui. dico d̄ fratre illo z eius filijs: q̄ quidẽ frater de vtroq̄ parẽte attingit eum de cuius hereditate agit. et veniunt in hereditatẽ dicti fratres z eoz filij cum parẽtibz defuncti z euz primis in gradu ascendẽtibz. Et dicti filij fratris p̄ferunt̄ illis fratribz defuncti qui sunt ex vno tñ parẽte p̄iuncti defuncto. *L. de le. here. auten. cessante.* Post fratres ex vtroq̄ parẽte. z eoz filios admittunt̄ fratres: sorores: z eorum filij qui sunt ex vno latere tñ: z isti etiã fratru filij p̄ferunt̄ patris defuncti z alijs filijs. Post fr̄es z fratru filios: admittunt̄ qui sunt gradu. primiores. Et si pares sunt: pariter admittunt̄. *L. de le. here. auten. post fr̄es.* Et *L. y. ibi ex d. autẽ. infert q̄ vteriores: post fratres z filios eoz succedunt ex se: z ideo nõ p̄siderat̄ p̄sone eius a quo descendunt s̄ p̄siderant̄ tñ p̄sone succedẽtes: z sic veniunt in capita. Secus in p̄cedẽtibz: vt cũ tractat̄ de successione patrum. auiculoz. amitarz z matererarũ. vbi p̄siderat̄ p̄sone eius a quo descendunt. Et ideo veniunt i stirpes. vt s̄. auten. cessante. eo. ti. Et finẽ eudẽm *L. y. p̄dicta faciunt̄ ad questionẽ. Cõsuetudo ẽ q̄ filia nõ succedit in baronia. Pone quidãz baro habet fratres z bz nepotẽ ex filia p̄morta. Deeedit. nõ quid admittet̄ nepos ad successiõẽ i baronia. Dic q̄ non: quia nepos iste venit ex p̄sone sue filie: z ideo repellendus. Sed pone q̄ nõ essent fratres neq̄ fratru filij: sed vteriores: tñ bñ veniret nepos: q̄ tñ nõ p̄sideramus p̄sonã eius a qua descendit: vt dicta auten. post fratres. z auten. s̄. prima.**

Quõ autẽ filij duoz fratru succedat in stirpes vel in capita. *L. y. in d. autẽ. cessante.* dicit q̄ i stirpes q̄ cũ semp inueniant̄ filij fratru succedẽt i ius patris sui. Et ido cũ in eis inspiciat̄ p̄sone eius a quo descendunt: sicut pat̄ b̄iet vnã partẽ: sic z dicti filij tantũdẽ habebunt. Hanc opinionẽ tenent *Ac. Ja. de ar. dy. z Bar. in dicta autẽ. cessante.* Nota etiã s̄m *Bar.* q̄ illud qd̄ dicit̄: vt q̄s sit ex vno parẽte vel vtroq̄: nõ habet locũ nisi qũ tractat̄ de successione fratru vel patruoz. Secus si de successione vterioz. Et *Jaco. bu.* cõcludendo materiaz trãuersaliũ dicit q̄ si sint soli fratres: et tñ si sunt ex vtroq̄ parẽte veniunt virilẽ. Idẽz si oēs sint cõsanguinei vel oēs vterini. vt dicta auten. cessante z auten. sequẽti. Si autẽ quidã sint cõsanguinei: q̄ dã vterini. tñ i delatis a p̄re p̄ferunt̄ cõsanguinei. In delatis a matre p̄feruntur vterini. In delatis aliudẽ admittunt̄ pariter. Nota tñ *Alstẽ. l. iij. ti. xxxv. Saul. et Jo. de san. n. sum. q̄ volũt q̄ si fraz relinquit̄ fratrem z filios vterius fratru: q̄ nepotes*

Burdus

nō vocabunt ad successionē patrum p̄mortui. alle-
gat ad hoc. l. si ex pte. ff. qd cū eo. Sec^o tū fm eū.
dē Jo. si aliq̄s h̄et duos filios vel filias: 7 vn^o eo-
rū relicto filio mortuā: nā tūc fili^o v^o filia 7 nep^o v^o
nepos ex altero filio piter ad hereditatē vocant.

Utrū nāles filij succedat p̄i ab intestato: i^o n̄.
si legitimi n̄ sup̄sūt nec legitiz p̄iū tūc nāles ab in-
testato succedūt i duab^o vncijs. Ita tū q̄ si m̄ su-
pest: virū ei portio d̄ ip̄is def. Et fz Azo. l. 3. vroz: n̄
capit v^o succedat: tū facit ne naturales possint ea
pe v^o succedē: licet 7 faciūt legitimi filij q̄ succedūt
7 repellūt nāles. Sz vbi repellūt nāles. p̄f legitī
mā ioholē: vel legitīmā piugē: debēt ip̄i naturales
p̄ciā succedēnt^o arbitrio boni viri. Sic autē 7 in-
q̄m 7 q̄ succedūt liberi naturales parētib^o: ita et
intantu 7 toties debēt succedē parētēs nāles fi-
lij naturales: vt par pietas seruet eis. Et q̄ dicta
sunt de nālib^o filijs: 7 de nālib^o nepotib^o 7 p-
nepotib^o fuāda sunt. Et testamēto aut filij nā-
les succedūt sic. Nā si iūte pater naturalis habeat
legitimos filios v^o nepotes. licz ei dare v^o relinq̄re
naturalib^o. eoz q̄ m̄i vnciā vnā nō vltra: v^o soli
cōcubine semiūciā: nō vltra. Ad aut vltra datū
est: applicat legitimis filijs v^o nepotib^o. Si aut nō
h̄eat legitimos filios v^o nepotes: vel descēdētes: sed
h̄eat ascēdētes: legitima pte relicta ascēdētib^o. re-
liquū int̄ naturales distribuere p̄t. Si aut nec ascē-
dētes nec descēdētes h̄eat legitimos. licet eos insti-
tuere in solidū heredes. hec Azo. Qui v^o se ex dā-
nato coitu ab omni p̄osus b̄nficio excludunt. vt
L. de nā. li. autē. licet. 7 i auten. ex p̄plexu. L. de in-
ce. nup. Et glo. ibi in v. indigni. dicit 7 matene.
qd̄ verū ē q̄ coitus p̄ legē poterat accusari. als nō
vt ex meretricē: quo casu matri nō patri succedit.
De hoc vide s. diffuse. c. filius.

Et p̄ predicta p̄t solui questio quotidiana. An
sine plensu filioz v^o heredū adultera possit insti-
tue filios susceptos de adulterio. Dic q̄ si i loco v^o
regide sit aliqua cōsuetudo sup hoc illa obseruāda
est. Cassante autē p̄suetudine: dic vt in p̄cedēti. S.
7 dicto. c. filius.

Sed qd̄ de p̄suetudine aliqua 7 terraz q̄ mor-
tuo aliquo sine filijs d̄ns terre totū accipiat: Rū.
fm Hōsti. Tale p̄suetudinē obseruāda: si p̄scri-
pta sit. Potest em̄ d̄ns allegare q̄ ab initio hoc pa-
ctū fuerit: q̄ fra sua erat. De hoc vide s. Pedagiū

Burdus. **U**trū surd^o. mutus.
7 cecus sil^o possit h̄bere m̄rimoniū: Pri-
mo videt q̄ sic: q̄ p̄t m̄lierē naturalit̄
cognoscē. Itē h̄z rōnez naturalē. In d̄m videt: q̄
nūq̄ vidit m̄rimoniū h̄bi: nec audiuit. Et sic cuz
ignoret qd̄ sit m̄rimoniū: nō videt q̄ possit cōsen-
tire i m̄rimoniū. Hō. p̄t recitat Da 10. in. c. cū
apud. de sp̄s. dicit ai aduertēdū ē vtrū possit exp̄i-
mere suū p̄ensuz i h̄bendo. 7 dz admitti. als autē
repellit. Et gestis em̄ et signis d̄scer^o iudex cōsi-
derabit. 7 i dubio p̄sūdētus esset p̄nceps.

Dispensus fm Guil. d̄ q̄m
quo ad se q̄m quo ad se 7 alios q̄m. l. p

sententiā canonis vel hominis est suspensus. Et ta-
lis tenet abstinere ab officio. An autē alij teneant
abstinere. vidē s. Cleric^o. iij. 7 Excoicatio. vj. in fi.
An autē suspēsus ab officio dicat suspēsus a iur-
isdictione. Glo. notabilis. in. c. andium^o. xxiij. q. i.
dicit q̄ suspēsus ab officio tū nō potest ea q̄ sunt
officij. vtputa celebrare: sed bene p̄t ea q̄ sunt
iurisdictionis. vtputa p̄ferre p̄bendā. Si aut q̄s est
suspēsus a iurisdictione nō p̄t ea q̄ sunt iurisdictionis
h̄ bene p̄t ea q̄ sunt officij. Si aut suspēsus est ab
vtrōq̄ tūc neutriū p̄t. Sed tu diclati^o fm glo. et
cōiter d̄c. in. c. cū dilectus. de p̄sue. q̄ suspēsus ab
officio nō p̄t iurisdictionē exercere: nec eligere: nec
b̄nficia p̄ferre. Et p̄ hac opi. facit. d. c. cū dilect^o. 7
ter. a p̄ro in. c. si celebrat. de ele. ex. mi. Et hec opi.
placet Inno. 7 post. q̄ dicit q̄ suspēsus ab offi-
cio 7 b̄nficio: vel officio tū: vel simpliciter intelligit
suspēsus ab omib^o p̄dicis: q̄ appellatiōe suspēsi-
onis in genere intelligit de maiorū suspēsiōe. ar. c.
si quē. de sen. ex. Scus dicit in suspēsiōe a p̄ntifica-
lib^o: vel in eo cui est interdictus in gressus ecclesie.
Nā ista interdicta nō extēdunt vltra i eis exp̄ssa.
Panor. aut in dicto. c. cū dilectus. addit di. q̄ aut
q̄s est suspēsus minorū suspēsiōe q̄ infligit. p̄t par-
ticipatiōe cum excoicatio. 7 illa nō p̄uat facultate
exercēdi iurisdictionalia nec facultate eligēdi h̄ solū
p̄cipatiōe factoz. Et p̄ter hoc nō p̄t eligi in p̄-
latū. de hoc ē ter. dar^o i dicto. c. si celebrat. Aut est
alicui interdict^o ingressus ecclesie. 7 tūc solū ē p̄ua-
tus p̄tate exercēdi ordinē in ip̄a ecclesia. 7 si i ea cele-
brat efficit irregularis: vt in. c. is cui. de sen. ex. lib.
vj. v^o si extē ecclesiā celebraret nō incurreret penā:
de quo tūc dicit vt ibi notat. hoc tū interdictū nō p̄-
uat facultate exercēdi iurisdictionalia vel eligēdi.
Aut suspēdit ep̄us a p̄ntificalib^o. 7 tūc solū censet
suspēsus ab illis que depēdent ab ordine p̄ntifica-
li 7 nō ab alijs: q̄re puto q̄ sic suspēsus p̄t exercere
iurisdictionalia q̄ vt dixi iurisdictionalia se sepata ab
his q̄ se ordinis p̄ntificalis: vt in. c. trāmissaz. de
elec. Et fm Hō. sic suspēsus a pontificalib^o si cele-
brat in pontificalibus nō est irregularis: quia pon-
tificialia nō sunt de substantia celebratiōis: nec de-
bemus aliquem iudicare irregularē: nū inueniat
exp̄ssam. Quāq̄ quis suspendit a beneficio. Et
tunc nō intelligit suspensus ab officio: vel iuridi-
tione. Vnde canonicus suspensus a suis benefi-
cijs potest eligere: vt in. c. cum vintoniensis. iun-
cto. c. cum in euctis. de elec. Et nota glo. in dicto
c. cum vintoniensis. q̄ suspensio a beneficio soluz
extēdit ad fructus beneficiū: non autē ad fa-
cultatem administrandi in spiritualibus vel tem-
poralibus. Quāq̄ suspendit quis ab officio 7 bene-
ficio simul vel suspendit simpliciter. 7 tunc sine sit
suspensus ab homine: siue a canone inferente pe-
nam. vt in casu. c. j. de re iudi. li. vj. dixerim q̄ ta-
lis suspensio p̄uat facultatē exercēdi iurisdictione
nem spirituale 7 conferēdi beneficia 7 eligēdi.
Quod intellige durate suspensione. Nā ista sunt
fundata sup ordine ecclesiastico. Nam laicus nō
potest ista exercere. vt. xvij. dist. bene quidem. Si
ergo quis suspendit a fundamento iuris videtur

suspendus ab omni edificio qd est s. fundamentu
 i. q. j. cu paulus. Et nota q. verbu officij est valde
 latu. Nam quicqd bz electus est officij pter bene-
 ficium, ergo suspendedo te officio, videor te suspede
 nedu ab ordine: sed etiaz ab omni officio clericali.
 Si aut quis suspendit simpliciter ab ordine, tuc si
 suspendit ab ordine pontificali: solum credo illu su-
 spensum ab his que sunt ordinis epalis. no aut ab
 his q sunt iurisdictionis. ar. eoru q s. dixi: qn quis e
 suspendus a pontificali. Aut simpliciter qs e suspē-
 sus ab ordine, tunc diceret ppter quadam pntiaz
 q censet facta suspensio ab omibz q sunt fun data
 sup ordinē, vt a iurisdictione spūali t omibz silibus.
 Aut quis est suspendus ab officio, t censet directe
 suspendus a iurisdictione spūali t facultate eligendi et
 cōferendi beneficia q quādam pntiaz. Ne aut de an.
 in de. cupientes. de pe. ponit distinetōem Gal. de
 cal. q aut quis est suspēsus ab officio: aut bñificio:
 aut vtroq. Si a bñificio: siue a iure: siue ab homie,
 no est suspēsus ab officio: qz officiu no est accesso-
 riu ad beneficium: lz ecōtra si est suspēsus ab officio
 aut per dictionē taxatīnā tñi. aut simpliciter. Pri-
 mo casu planū est q no est suspēsus a bñificio: cuz
 tñi sit suspēsus ab officio: qz officiu no est accesso-
 riu voluit. Si aut est suspēsus simpliciter ab officio,
 aut hoc est ab homine: aut a iure. Si a iure aut p-
 pter crimē: aut ppter infamiam vel otumaciam. Si
 ppter crimē: tuc puto q suspēsus ab officio sit su-
 spēsus etiā a beneficio. vt. c. eos. et. c. si quis sacer-
 dotu lxxj. di. Si aut ppter infamiam vel otumaciam
 sit suspēsus ab officio: no est suspēsus a beneficio,
 vt in. c. pbyter si a plebe. ij. q. v. Si aut ab homie
 est suspēsus ab officio. Si hoc est ppter crimē gra-
 ue: tuc est suspēsus etiā a bñificio. Si autē ppter cri-
 mē leue vel etiā ppter infamiam vel cōtumaciā. no ē
 suspēsus a bñificio. Si est suspēsus ab officio: aut
 hoc est p dictionē. et. t tuc planū est. Aut p dictōz
 vel. t tuc puto q talis sententiā no valet ppter ier-
 titudinē fm Hof. hec ille. Inno. aut dicit simpli-
 citer q suspēsus ab officio tñi: no est suspēsus fru-
 ctus bñificior. p. c. pastoralis. de ap. Sed Hosti.
 hoc intelligit qn est suspēsus p graui cā. Secus si
 p leui vel infamia: t no ē otumar.

Sed querit de notabili. q. Quis possit absolu-
 a predicta suspensioe? Pau. in de. monasterio. d.
 re. ec. no ali. dicit q aut papa ponit penā suspensi-
 onis vel interdicti. ppter otumaciā canonē cōden-
 do. t tuc putat q inferior possit absolute. extra d.
 sen. exco. nup. nisi ipse papa sibi referuet absolutio-
 nez: vel alteri expse t determinate psone. hoc tenet
 Ug. Ho. Inno. Ber. t Jo. in glo. xj. q. j. si inimi-
 cus. t. xvj. q. vij. si qs. t Ho. Idē iudiciū ē si sti-
 tutionē inferioris approbat t cōfirmat de insti. ex
 frequentibz. Plus etiā no opatur pfirmare qz pde-
 re sententiā. t hoc nisi alteri referuet absolutio. Si
 vo pena suspensiois t huiusmodi sit p sententiā ab
 homie: tuc ligas dz absolute: no inferior. extra de
 offi. or. cū ab eccliaz. salvo casu. c. pastoralis. co. ti.
 Idē tenet Sual. in spe. Idez panor. in. c. tam lris.
 de testi. quo ad hoc vltimū. scz quādo est ab homi-
 ne. Si vo suspensio sit ppetua que habet vim pu-

nationis no habet locuz absolutiois: si necessaria est
 dispensatio t p dno collatio. t tuc est videre an tale
 sit crimē in quo possit epus dispensare: vel no. Et i
 pmo casu poterit epus dispensare t cōcedere. puta
 beneficium: vel officiu quo ad pcessionē executionis
 ordinis. In secūdo casu no poterit. vide tñ singu-
 larē limitationē ad pdicta: quā facit glo. in de. j. d.
 here. q vult q aut suspensio lata aucte iuris habz
 terminū annexū: t no relaxat p inferiorem ne fru-
 staret ipius effectus. t hoc casu intellige glo. in. c.
 cupientes. in v. suspendos. de elec. li. vj. Aut non
 bz tpus determinatū: t si supior sibi referuauit ab-
 solutionē. tuc idē dicendū. ar. d. e. nup. Aut no re-
 seruauit: et pōt ar. d. e. nup. hec glo. que liz cōiter
 appobet: tñ no placet Panor. in dicto. c. it littere
 Ideo aliter distinguit. q aut suspensio sit in penā
 aut in otumaciā. Primo casu inferior non pōt su-
 spensionē relaxare: qz no debet remittere penā in-
 flictam auctoritate iuris. ar. ij. q. iij. notandū. nisi
 forte velle dispensare in casibus sibi pcessis iuxta
 materiā, at si clerici. de iudi. Nec obstat. d. e. nup.
 quia loquitur in excoicatione que no est pena: sed
 medicina nec est ppetua: sed fert sub quādā cōdi-
 tione tacita donec satisfecerit. vnde epus relaxan-
 do cū satisfactioe nil noni facit: sed potius ius cōe
 exequit. sed in casu nostro remitteret penā. Et pa-
 ria sunt que suspēdere ppter delictum ppetuo: vel
 simpliciter. vt extra de cōsti. et lris. Si vo fuit fa-
 cta suspēdo ppter otumaciā: tunc pcedit equipa-
 tio ad excoicationē. t p hoc dico Inno. no bñ di-
 cere in. c. ij. de solu. qui simpliciter idem sentit esse
 in suspensioe qd in excoicatione. Et intellige inferi-
 orem in casibus pdictis posse absolute: quādo
 excoicatio vel suspēdo est lata a canone. Secus si
 ab homie. hec Panor.

Que aut sit differētia inter suspensioē. depōsi-
 tionē. t degradatiōē stricte sumēdo ipos termi-
 nos. nā large frequēter sumitur in iure vniū pio
 alio. Suspensio etiā importat puationē executio-
 nis legitime ordinis vel officioz eccliaz simpliciter:
 vel ad tpus. t cū spe dispensatiōis: q quāqz
 a iure: quāqz a iudice inferf. Depositio importat p-
 uationē executiois legitime officioz t beneficiorū
 eccliaz possessiois simpliciter: t ex toto absqz
 spe restitutiōis: retento tamē pūlegio clericali: qz
 cōueniri no pōt i iudicio seculari: nec capi: nec pu-
 niri a laicis. t fit p sententiā homis cōiter. Nec pōt
 inferri hec pena ab inferiori epō q hoc agere pōt
 erga ipiū subditū: a sūstēte sibi canonico numero
 epoz si ē in sacris. als sufficit ipia sententiā epī sine
 aliorū pntia. Depositus autē t degradat⁹ no pōt
 restitui ad officia sua nisi p dispensationem pape.
 Degradatio vltra penā depōitiōis hoc addit. qz
 pūat pūlegio clericali omni cū certa solēnitate.
 character tamē ei auferri non potest. de hoc vide s.
 Degradatio.

Vtrū suspēdo possit suspēdi p appellationē?
 Rñ. Sicut excoicatio: sic ab officio vlt ingressu ec-
 clesie lata suspēdo p appellationē sequētē minime
 suspendit. vt eē de sen. ex. is cui. li. vj.

Vtrū suspēsus a participatiōe: vel collatione

Tabellio

sacramentorum si contrafaciat sit irregularis: Rñ. fm Inno. 7 Ho. q n 3 extra de de. ex. mi. si celebrat. Talla em nō sunt ordinis: qz 7 laici picipāt sacramētis 7 pferūt sacra.

¶ Vbi tpus ponit sine p̄finitōe: vt cum q̄s sine t̄pis p̄finitōe bñficijs p̄uat: p̄petua p̄uatio in religit. vt. L. de pe. l. seruus. p hoc facit qd̄ s. dixit p̄anoz. qz paria sunt quē suspēdi: p̄petuo: 7 simpliciter. Qd̄ nota.

Tabellio est publica

¶ Persona: bñs officij scribēdi instra ad faciendū fidem.

¶ Vtrū clericus possint exercere officij tabellionatus: Rñ. fm Ray. clericis i sacris ordinibz p̄stitutis est penit? interdictū. 7 si illud habeat ad dimittendū p̄pellēdi s̄ p̄ subtractionē bñficij appellatiōne postposita. extra ne de. vel mo. sicut. Et quo inferi ibi p̄anoz. qz tabellio effectus cleric? nō perdit ip̄o facto tabellionat? officij. Si em̄ eis debet interdictū officij. ergo illud nō pdiderunt. Idē videt in tabellionibz effectis religiosis: vt p̄ religioz nō pdiderint officij: s̄ exercere nō debēt nisi in cā heretis. ter. est notabilis in. c. vt officij. de here. li. vj. S̄ in tabellionibz effectis decanionibz v̄ aduocatis: qui p̄ supueniētā dignitatē nō pdūt officij: s̄ illud exercere nō debēt.

¶ Et p hoc inferi ad aliā. q. An clericus effectus tabellio p̄dat eip̄o clericat? p̄uilegiū et bñficiū: Rñ. p̄anoz. de mēte Jo. an. vbi s. q nō. Ratio ē Sicut em̄ p̄ supueniētā clericat? nō pdūt tabellionat? saltē in habitu: vt in dicto. c. sicut. 7 in. d. c. vt officij. ita p̄ supueniētā tabellionat? nō d̄z per d̄ clericat? v̄ bñficiū: qz ista nō sunt incōpassibilia saltē in habitu.

¶ Quare aut phibeat clericis hoc officij exercē. dicit p̄anoz. qz hoc est p̄mo: qz hoc officij dicit v̄ le. cū tabellio dicit seru? public? vt in. c. ij. d̄ vsuris. li. vj. secūdo qz hoc ē officij seculare. Tunc d̄ seru? public? a seruēdo oibz.

¶ Vtrū cleric? possit exercere hoc officij i causis eccl̄asticis et sp̄ualibz corā iudice eccl̄astico: p̄anoz. p̄cludit qz aut corā papa seu ei? curia hoc officij exercet. 7 ē admittend? marie si a papa habuit hoc officij. Mā papa admittēdo: vel ei hoc officij tribuēdo: videt est habitare. ar. in. l. idēz vulpianus. ff. de ex. tu. Aut i alia curia: 7 tūc aut habet p̄petua salaria. 7 dicerē qz nō: cū indistincte phibeat in. d. c. sicut. qz vt dicit glo. ibi. est qd̄a gen? negociatiōis qd̄ phibet clericis. c̄ ne de. vel mo. c. j. Aut indigēt: 7 tūc arbitro: eos admittēdos. et sic p̄nt iura diuersa ad p̄cordiā reduci.